
Commodity Charge Adjustments, July 1, 2016 to July 1, 2022

Current Adjustment QTY  UNIT PRICE 1-Jul-16 QTY  UNIT PRICE 1-Nov-16 QTY  UNIT PRICE 1-Jan-17 QTY  UNIT PRICE 1-Jan-18 QTY  UNIT PRICE 1-Apr-18 QTY  UNIT PRICE 1-Nov-18

Basic Charge ($/month) 1.00                       132.43 132.43         1.00                       132.43 132.43         1.00                       132.43 132.43         1.00                       132.43 132.43         1.00                       132.43 132.43         1.00                       145.68 145.68         

Delivery (per GJ) 1,000.00                  2.809 2,809.00      1,000.00                  2.809 2,809.00      1,000.00                  2.997 2,997.00      1,000.00                  2.294 2,294.00      1,000.00                  2.294 2,294.00      1,000.00                  2.925 2,925.00      

Commodity Midstream (per GJ) 1,000.00                  0.775 775.00         1,000.00                  0.775 775.00         1,000.00                  0.684 684.00         1,000.00                  0.647 647.00         1,000.00                  0.647 647.00         1,000.00                  0.647 647.00         

Cost of Gas (per GJ) 1,000.00                  1.141 1,141.00      1,000.00                  2.050 2,050.00      1,000.00                  2.050 2,050.00      1,000.00                  1.549 1,549.00      1,000.00                  1.549 1,549.00      1,000.00                  1.549 1,549.00      

ICE Fund Levy (0.4%)             0.004 19.43                       0.004 23.07                       0.004 23.45                       0.004 18.49                       0.004 18.49                       0.004 21.07           

Carbon Tax 1,000.00                1.4898 1,489.80      1,000.00                1.4898 1,489.80      1,000.00                1.4898 1,489.80      1,000.00                1.4898 1,489.80      1,000.00                1.7381 1,738.10      1,000.00                1.7381 1,738.10      

PST               0.07 340.02                       0.07 403.65                       0.07 410.44                       0.07 323.57                       0.07 323.57                       0.07 368.67         

6,706.68      7,682.94      7,787.12      6,454.29      6,702.59      7,394.51      

Change ($) 976.27$       104.18$       (1,332.83)$   248.30$       691.93$       

Change (%) 14.56% 1.36% -17.12% 3.85% 10.32%

Commodity Charge - Rate 1 ORIGINAL 0.03398 0.03893 0.03945 0.03270 0.03396 0.03746

Commodity Charge - Rate 2 ORIGINAL 0.02871 0.03289 0.03334 0.02763 0.02869 0.03165

Current Adjustment QTY  UNIT PRICE 1-Jan-19 QTY  UNIT PRICE 1-Apr-19 QTY  UNIT PRICE 1-Jan-20 QTY  UNIT PRICE 1-Aug-20 QTY  UNIT PRICE 1-Oct-20 QTY  UNIT PRICE 1-Jan-21

Basic Charge ($/month) 1.00                       145.68 145.68         1.00                       145.68 145.68         1.00                       145.68 145.68         1.00                       146.08 146.08         1.00                       146.08 146.08         1.00                       146.08 146.08         

Delivery (per GJ) 1,000.00                  2.950 2,950.00      1,000.00                  2.950 2,950.00      1,000.00                  3.143 3,143.00      1,000.00                  3.143 3,143.00      1,000.00                  3.143 3,143.00      1,000.00                  3.388 3,388.00      

Commodity Midstream (per GJ) 1,000.00                  1.226 1,226.00      1,000.00                  1.226 1,226.00      1,000.00                  0.862 862.00         1,000.00                  0.862 862.00         1,000.00                  0.862 862.00         1,000.00                  1.188 1,188.00      

Cost of Gas (per GJ) 1,000.00                  1.549 1,549.00      1,000.00                  1.549 1,549.00      1,000.00                  1.549 1,549.00      1,000.00                  2.279 2,279.00      1,000.00                  2.844 2,844.00      1,000.00                  2.844 2,844.00      

ICE Fund Levy (0.4%)             0.004 23.48                       0.004 23.48                       0.004 22.80                       0.004 25.72                       0.004 27.98                       0.004 30.26           

Carbon Tax 1,000.00                1.7381 1,738.10      1,000.00                1.9864 1,986.40      1,000.00                1.9864 1,986.40      1,000.00                1.9864 1,986.40      1,000.00                1.9864 1,986.40      1,000.00                1.9864 1,986.40      

PST (7%)               0.07 410.95                       0.07 410.95                       0.07 398.98                       0.07 450.11                       0.07 489.66                       0.07 529.63         

8,043.21      8,291.51      8,107.86      8,892.30      9,499.11      10,112.37    

Change ($) 648.70$       248.30$       (183.65)$      784.45$       606.81$       613.25$       

Change (%) 8.77% 3.09% -2.21% 9.68% 6.82% 6.46%

Commodity Charge - Rate 1 0.04075 0.04201 0.04108 0.04505 0.04813 0.05124

Commodity Charge - Rate 2 0.03443 0.03549 0.03471 0.03807 0.04066 0.04329

Current Adjustment QTY  UNIT PRICE 1-Apr-21 QTY  UNIT PRICE 1-Oct-21 QTY  UNIT PRICE 1-Jan-22 QTY  UNIT PRICE 1-Apr-22 QTY  UNIT PRICE 1-Jul-22

Basic Charge ($/month) 1.00                       146.08 146.08         1.00                       146.08 146.08         1.00                       146.08 146.08         1.00                       146.08 146.08         1.00                       146.08 146.08         

Delivery (per GJ) 1,000.00                  3.388 3,388.00      1,000.00                  3.388 3,388.00      1,000.00                  3.653 3,653.00      1,000.00                  3.653 3,653.00      1,000.00                  3.653 3,653.00      

Commodity Midstream (per GJ) 1,000.00                  1.188 1,188.00      1,000.00                  1.188 1,188.00      1,000.00                  1.177 1,177.00      1,000.00                  1.177 1,177.00      1,000.00                  1.177 1,177.00      

Cost of Gas (per GJ) 1,000.00                  2.844 2,844.00      1,000.00                  3.844 3,844.00      1,000.00                  4.503 4,503.00      1,000.00                  4.503 4,503.00      1,000.00                  5.907 5,907.00      

ICE Fund Levy (0.4%)             0.004 30.26                       0.004 34.26                       0.004 37.92                       0.004 37.92                       0.004 43.53           

Carbon Tax 1,000.00                2.3053 2,305.30      1,000.00                2.3053 2,305.30      1,000.00                2.3053 2,305.30      1,000.00                2.5588 2,558.80      1,000.00                2.5588 2,558.80      

PST (7%)               0.07 529.63                       0.07 599.63                       0.07 663.54                       0.07 663.54                       0.07 761.82         

10,431.27    11,505.27    12,485.83    12,739.33    14,247.23    

Change ($) 318.90$       1,074.00$    980.56$       253.50$       1,507.90$    

Change (%) 3.15% 10.30% 8.52% 2.03% 11.84%

Commodity Charge - Rate 1 0.05285 0.05829 0.06326 0.06454 0.07218

Commodity Charge - Rate 2 0.04465 0.04925 0.05345 0.05453 0.06099

* Calculations are based on Fortis BC - Rate Schedule 3 - Large Commercial

* LEC receives an input tax credit on gas purchases, consequently GST is not considered in the price of gas in commodity charge adjustment calculations.


